土木工学・建築学委員会・環境学委員会合同

カーボンニュートラル都市分科会（第26期・第２回）

議事要旨

１. 日 時  令和６年５月 27日（木）10：00～12：00

２. 会 場  日本学術会議会議室５-C(１)(２)及びオンライン（ハイブリッド開催）

委員一覧：以下敬称略順不同（□出、■欠）〇：議事録作成者（成立 7/14以上：出席者８）
委員長
副委員長

□下田吉之／大阪大学
□大岡  龍三／東京大学生産技術研究所

委 員 □大塚 直／早稲田大学法学学術院 ■森口 祐一／国立研究開発法人国立環境研究
所

 ■秋元 孝之／芝浦工業大学建築学部 □伊香賀 俊治／慶應義塾大学理工学部
 ■伊藤 一秀／九州大学大学院総合理工学研究

院
□田辺 新一／早稲田大学創造理工学部

 □長澤 夏子／お茶の水女子大学基幹研究院〇  □長野 克則／北海道大学大学院工学研究院
 □野口 貴文／東京大学大学院工学系研究科
 ■萩島 理／九州大学大学院総合理工学研究所 ■村上 暁信／筑波大学システム情報系
 ■持田 灯／東北大学大学院工学研究科 （14 名中 8 名出席）
事務局  藤田

配布資料

資料１：カーボンニュートラル都市分科会 第１回議事録

資料２：カーボンニュートラル都市分科会、土木工学・建築学委員会説明資料

  資料３：論点案

委員の半数以上の出席 (８名)が確認された。

３．議  題

（１）前回議事要旨の確認について

前回議事要旨についてメールで確認いただき、事務局へ提出が行われた。（資料１）

メール審議にて、分科会委員間のメールアドレス共有について全員のご了承を得た。

（２）カーボンニュートラル都市に関する最近の動向

   委員の自己紹介も兼ねて、最近の動向について紹介を行った。

（３）今期の活動計画について

下田委員長より話題提供がなされ、委員による意見交換が行われた

（４）その他

次回開催日時について、後日メールにて日程調整を行うこととなった。

以上